Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи

ПРИКАЗ

от   24.10. 2014                                                                                                         №  260 -ОД

Об утверждении локальных актов

о защите персональных данных

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О

персональных данных» в информационной системе персональных данных «Сетевой город.

Образование» МБОУ СОШ №5 г. Охи, а также с целью формирования правовой локальной

базы образовательного учреждения по данному вопросу, определения должностных функций

работников

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Перечень лиц, имеющих доступ к информационной системе

персональных данных «Сетевой город. Образование» в МБОУ СОШ №5 г. Охи.

(приложение №1)

2. Утвердить Перечень конфиденциальной информации, обрабатываемой в МБОУ

СОШ №5 г. Охи. (приложение №2)

3. Утвердить Политику МБОУ СОШ №5 г. Охи в отношении обработки персональных

данных. (приложение №3)

4. Утвердить Положение о порядке работы со средствами криптографической защиты

информации в АИС «Сетевой город. Образование» МБОУ СОШ №5г. Охи,

(приложение №4)

5. Утвердить Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым

персональным данным в АИС «Сетевой город. Образование» (приложение №5)

6. Утвердить отчет о результатах проведения внутренней проверки обеспечения защиты

персональных данных в информационной системе персональных данных «Сетевой

город. Образование» (приложение №6)

7. Утвердить Перечень по учету применяемых средств защиты информации,

эксплуатационной и технической документации к ним. (приложение №7)

8. Утвердить список защищенных помещений, предназначенных для обработки

конфиденциальной информации в МБОУ СОШ №5 г. Охи (приложение №8)

9. Утвердить список сотрудников, допущенных к обработке конфиденциальной

информации в защищаемых помещениях МБОУ СОШ №5 г. Охи (приложение №9)

10. Утвердить Технический паспорт на информационную систему персональных данных

МБОУ СОШ №5 г. Охи «сетевой город. Образование»

11. Работу в АИС «Сетевой город. Образование» осуществлять в соответствии с

утвержденными локальными актами в п. 1-10 данного приказа.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ИКТ –

Вагина М.Р.

Директора школы __________________ Т.В. Гордеева

С приказом ознакомлен

Вагин М.Р. _________________________